§ 1.- Más si en virtud de contratos del difunto se

contra possessorem hereditatis vel eius rei de qua agitur, si quidem res sint vel depositae vel commodatae vel pignori datae vel aliae quae extant, non differri sub praetextu hereditatis petitionis memoratum iudicium, quemadmodum, si pro fenerata pecunia vel alia personali actione agatur contra possessorem vel petitozem, non debet iudicium differri, sed exitum suum accipere. Postquam etenim hereditatis petitionis iudicium finem accipiat, tunc inter petitozem hereditatis et possessorem rationibus contractis non aliter possessor, si victus fuerit, hereditatem restituere compellitur, nisi pro omnibus quae rite ab eo gesta sunt petitor ei satisfaciatur. Quod si petitor fuerit victus, simili modo a possessore iudicis officio ei satisfiat vel, si hoc fuerit praetermissum, negotiorum gestorum vel ex lege conditione.

§ 2.- Sin autem libertates vel a possessore vel a petitore fideicommissariae petantur vel directae ipso iure dicantur competere, annale tantummodo spatium expectetur a morte testatoris numerandum. Et si quidem hereditatis petitionis iudicium intra id spatium terminum accipiat, secundum eventum iudicii et libertates vel effectum habeant vel evanescant. Sin autem tempus annale emanaverit, tunc libertatis favore et humanitatis intuitu competant quidem directae libertates, ex fideicommissariis autem in libertatem servi eripiantur, ita tamen, si non falsum testamentum approbetur: sub ea scilicet conditione, ut, si actores sint vel alias ratiociniis suppositi, et postquam perveniant in libertatem, necessitas eis imponatur res hereditarias et rationes reddere: iure patronatus videlicet competente ei, qui ex legibus ad id possit vocari.

of the deceased, or on account of some property which is in dispute, is brought against the possessor of the estate, and the said property was either made the subject of a deposit or a loan, or was given in pledge, or encumbered in any other way, the trial should not be postponed under the pretext that a claim has been made to the estate; just as where money having been loaned at interest, suit is brought against the possessor or the plaintiff, or any other personal action is begun, judgment should not be deferred, but the case ought immediately to be brought to a termination. For, after the action for the estate has been disposed of, and the controversy between the claimant of the estate and the possessor has been decided, if the latter is defeated, he will not be compelled to surrender the estate, unless the claimant reimburses him for all the expenses which he has properly incurred. If, however, the plaintiff should be defeated, the court will compel the possessor, in like manner, to reimburse him, or if he should be remiss in this respect, he can under this law be forced to comply by a personal action based on voluntary agency.